BILDUNGS- UND
EXERZITIENHAUS

KLOSTER SALMUNSTER

Telefon: (06056) 4011 oder 919310
Telefax: (06056) 6649

... SO konnt ihr daran sehen,
dass Gott mitten unter euch

seine Herrschaft aufrichtet”
2 S W;'\ S

anbrechenden Gottesherrschaft

Mit Bibel und Brotzeit - Wanderexerzitien

Montag, den 14. August 2017, 10.30 Uhr
- Freitag, den 18. August 2017, 13.30 Uhr



Sehr geehrte Damen und Herren,

wir laden Sie herzlich ein zu Bibel-Wanderungen in der schonen
Landschaft rund um das Kinzigtal. Mit ,,Bibel und Brotzeit” wollen
wir uns morgens auf den Weg machen. Nach Tagesetappen von 12-
14km Lange kommen wir am spaten Nachmittag wieder ins
Bildungshaus zurtick.

Auf dem Weg werden wir den Wundererzahlungen der Evangelien
begegnen. Jesus selbst hat seine Wunder als Zeichen der
anbrechenden Gottesherrschaft verstanden. Er hat die Menschen
eingeladen, mit ihren Lasten, ihrem Scheitern, ihren Briichen und
Krisen zu ihm zu kommen. Er hat vielen von ihnen Heilung und
damit auch einen Neuanfang in ihrem Leben geschenkt, oft auch
dadurch, dass er sie aus Isolation und Beziehungslosigkeit
herausgeholt hat.

Im Rahmen unserer Wanderwoche werden wir verschiedene
Wundergeschichten des Neuen Testamentes gemeinsam lesen und
besprechen und uns von ihnen einladen lassen zur Hoffnung, dass
Jesus auch heute in unserem Leben heilend wirksam werden kann.

Ein grobes Programmraster finden Sie auf der ndchsten Seite. Das
detaillierte Programm, das natiirlich auch wetterabhangig ist,
werden wir zu Beginn der Woche mit Ihnen besprechen.

Herzliche Griile — auch im Namen von Pfr. Rauch und Herrn
Groher

Thr

B o e

Bernd Heil
Leiter des Bildungs-
und Exerzitienhauses



Programmraster

Montag, 14. August 2017

bis 10.30 Uhr
10.30 Uhr
12.15 Uhr
14.00 Uhr
14.30 Uhr
18.30 Uhr
19.30 Uhr
20.15 Uhr

Anreise

Einfiihrungsrunde

Mittagessen

Kaffee

Kurze Wanderung

Abendessen

Meditative Abendrunde

Gelegenheit zum Gesprach zum Tagesthema

Dienstag, 15. August 2017

07.45 Uhr
08.15 Uhr
09.15 Uhr
18.30 Uhr
19.30 Uhr
20.15 Uhr

Morgenlob

Friihstiick

Wanderung

Abendessen

Meditative Abendrunde

Gelegenheit zum Gesprach zum Tagesthema

Mittwoch, 16. August 2017

07.30 Uhr
08.15 Uhr
09.15 Uhr
18.30 Uhr
19.30 Uhr
20.15 Uhr

Eucharistiefeier

Friihstiick

Wanderung

Abendessen

Meditative Abendrunde

Gelegenheit zum Gesprach zum Tagesthema

Donnerstag, 17. August 2017

07.45 Uhr
08.15 Uhr
09.15 Uhr
18.30 Uhr
19.30 Uhr
20.15 Uhr

Morgenlob

Friihstiick

Wanderung

Abendessen

Meditative Abendrunde

Gelegenheit zum Gesprach zum Tagesthema



Freitag, 18. August 2017

07.45 Uhr Morgenlob

08.15 Uhr Frithstiick

09.15 Uhr Abschlussrunde

11.00 Uhr Eucharistiefeier in der Kapelle des Bildungshauses
12.15 Uhr Mittagessen

13.30 Uhr Ende des Seminars und Abreise

Feste Elemente der Woche

Wir beginnen jeden Tag mit dem Morgenlob und beschliefien ihn mit
einem gemeinsamen Abendimpuls.

Wihrend der Wanderungen gibt es zwei Impulse zum Tagesthema mit
einer halbstiindigen Schweigezeit.

Leitung:

Pfr. Ferdinand Rauch, Poppenhausen
Andreas Groher, Salmiinser

Bernd Heil, Salmiinster

Teilnehmerbeitrag:
155,00 Euro fiir Teilnehmer aus der Di6zese Fulda,

195,00 Euro fiir Teilnehmer aus anderen Diézesen

(Ubernachtung im Einzelzimmer mit Dusche und WC,
Friihstiicksbiiffet, Lunchpaket und Getranke fiir die Wanderungen,
warmes Abendessen, Kursmaterialien)

Anmeldung und weitere Informationen:
Bildungshaus- und Exerzitienhaus
Kloster Salmiinster
Franziskanergasse 2
63628 Bad Soden Salmiinster
Tel.: 06056-919310 Fax: 06056-6649
Internet: www.bildungshaus-salmuenster.de



